
Swiss Shooting Trials - Gewehr 10m pd-05.01.2013 
Die Zürcherin Silvia Guignard direkt für EM 10m in Odense/DK qualifiziert 
 

 
An den erstmals durchgeführten Swiss Shooting Trials (Selektionswettkämpfe) wurden die ersten Tickets für 
die 10m Europameisterschaft im dänischen Odense vergeben. Nach einem spannenden Wettkampftag mit 
dem Gewehr setzte sich Pascal Loretan aus Tafers als Sieger durch. «Mit dem ersten Wettkampf am 
Morgen bin ich alles andere als zufrieden. Zum Glück konnte ich mich am Nachmittag steigern und mir 
somit das Ticket für die EM sichern», zeigte sich Loretan am Ende dennoch zufrieden. Als zweiter 
qualifizierte sich Nicolas Roullier. Bei den Junioren siegte der jüngste Teilnehmer: Der 15jährige Patrick 
Hunold gewann vor Jan Hollenweger.  
 
Auch bei den Frauen gab es knappe Entscheidungen: Silvia Guignard und Irène Beyeler sicherten sich die 
zwei Tickets für die EM. Auch Guignard konnte sich am Nachmittag steigern: «Irgendwie fand ich am 
Morgen nicht so richtig in den Wettkampf. Am Nachmittag habe ich dann ein paar Details verändert, das hat 
geholfen und darüber bin ich natürlich sehr glücklich.» Bei den Juniorinnen qualifizierten sich Nina Christen 
und Vanessa Hofstetter.  
 
Die Ränge 1 und 2 bedeuten die direkte Qualifikation für die EM.  
Die Europa Meisterschaft im dänischen Odense findet vom 25. Februar bis 3. März 2013 statt.  
 
Ranglisten Trials EM 2013 / 10 Meter Gewehr  
 

Herren  
1. Pascal Loretan  1241.3  
2. Nicolas Roullier  1235.8  
3. Simon Beyeler  1233.5  
4. Jan Lochbihler  1232.8  
5. Stephan Martz  1232.3  
6. Marcel Bürge  1231.9  
7. Claude- Alain Delley  1230.0  
8. Lars Färber  1228.6  

Junioren  
1. Patrick Hunold  1230.1  
2. Jan Hollenweger  1226.8  
3. Sandro Greuter  1226.0  
4. Roberto May  1212.7  
5. Simon Grünig  1211.9  
6. Manuel Jeitziner  1202.7  
 

 

Frauen  
1. Silvia Guignard  826.3  
2. Irène Beyeler  825.0  
3. Myriam Brühwiler  824.4  
4. Jasmin Mischler  822.7  
5. Fabienne Füglister  819.4  
6. Sybille Pfiffner  816.5  
7. Aurore Verdon  815.8  
8. Petra Lustenberger  815.5  
9. Annik Marguet  812.3  

Juniorinnen  
1. Nina Christen  825.8  
2. Vanessa Hofstetter  822.3  
3. Sarah Hornung  822.1  
4. Schläpfer Barbara  820.2  
5. Jasmin Bernet  810.6  
6. Marina Bösiger  807.0  
 

 

  
  

 Patrick Hunold             Nicolas Rouillier 
                 Jan Hollenweger              Pascal Loretan 

   Silvia Guignard             Vanessa Hofstetter 
                         Irène Beyeler               Nina Christen 

 



Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Beyeler Simon 1982 Schwarzenburg 102.1  105.4  102.9  103.5  101.5  104.0  619.4  590
2   Martz Stephan 1984 Meilen 101.3  104.4  104.6  103.2  103.5  102.0  619.0  593
3   Rouiller Nicolas 1987 Thörishaus 102.1  102.2  105.0  103.0  102.7  103.4  618.4  588
4   Bürge Marcel 1972 Lütisburg 100.2  102.2  104.8  104.2  102.6  104.2  618.2  588
5   Loretan Pascal 1989 Tafers 101.6  103.9  102.0  104.5  104.1  101.3  617.4  589
6   Färber Lars 1984 Felsberg 103.5  102.2  103.1  100.0  103.5  102.3  614.6  586
7   Delley Claude-Alain 1990 Saint-Aubin 99.9  101.5  104.9  102.3  102.8  102.1  613.5  588
8   Lochbihler Jan 1992 Holderbank 102.9  102.5  102.3  99.8  102.9  102.1  612.5  588

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Greuter Sandro 1993 Heiligkreuz 100.8  103.3  105.1  101.1  103.0  101.6  614.9  591
2   Hunold Patrick 1997 Mollis 102.1  101.4  103.6  101.7  102.5  102.4  613.7  588
3   Hollenweger Jan 1994 Märwil 101.4  101.0  102.6  101.8  103.1  102.3  612.2  586
4   May Roberto 1993 Beckenried 101.5  102.2  104.1  102.6  101.2  99.0  610.6  583
5   Grünig Simon 1994 Sutz 100.4  100.3  99.7  103.2  99.5  99.8  602.9  573
6   Jeitziner Manuel 1994 Visperterminen 100.0  102.5  99.3  99.3  99.4  101.3  601.8  575

Armando Amrein 05.01.2013  11:33:37

Samstag, 5. Januar 2013

Samstag, 5. Januar 2013

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir

Schweizer Schiesssportverband
Fédération sportive suisse de tir
Federatione sportiva svizzera di tiro
Federaziun svizra dal sport da tir



Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Brühwiler Myriam 1989 St. Gallen 101.8  103.0  103.8  103.3  411.9  391
2   Mischler Jasmin 1992 Mittelhäusern 103.1  105.5  100.8  102.2  411.6  394
3   Pfiffner Sibylle 1985 Lenzburg 103.0  102.4  103.0  102.5  410.9  390
4   Beyeler Irene 1985 Schwarzenburg 101.4  103.2  102.8  103.1  410.5  392
5   Füglister Fabienne 1992 Bern 103.2  102.3  103.5  101.2  410.2  390
6   Guignard Silvia 1974 Zürich 103.4  100.7  102.2  103.8  410.1  391
7   Marguet Annik 1981 Cormérod 100.7  103.2  103.1  100.9  407.9  389
8   Lustenberger Petra 1990 Rothenburg 103.6  99.7  100.8  102.4  406.5  387
9   Verdon Aurore 1987 Montmagny 101.8  100.0  103.3  100.2  405.3  387

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     1. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Christen Nina 1994 Wolfenschiessen 104.0  102.0  104.2  102.9  413.1  392
2   Hornung Sarah 1996 Büren a.A. 102.9  103.9  103.5  102.3  412.6  395
3   Hofstetter Vanessa 1995 Gümmenen 103.4  100.8  103.5  102.6  410.3  390
4   Schläpfer Barbara 1993 Gais 102.1  102.3  102.5  102.7  409.6  390
5   Bösiger Marina 1995 Derendingen 100.9  104.6  101.5  101.8  408.8  387
6   Bernet Jasmin 1993 Zürich 101.2  99.2  102.9  100.9  404.2  384
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Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Loretan Pascal 1989 Tafers 102.3  104.9  104.5  103.9  105.0  103.3  623.9  595
2   Lochbihler Jan 1992 Holderbank 103.7  105.0  104.8  102.5  103.0  101.3  620.3  595
3   Rouiller Nicolas 1987 Thörishaus 101.9  102.0  103.1  104.0  102.9  103.5  617.4  590
4   Delley Claude-Alain 1990 Saint-Aubin 100.7  102.3  103.3  102.7  105.9  101.6  616.5  588
5   Beyeler Simon 1982 Schwarzenburg 101.7  101.3  104.2  100.6  104.6  101.7  614.1  587
6   Färber Lars 1984 Felsberg 102.0  101.3  103.4  103.4  102.5  101.4  614.0  586
7   Bürge Marcel 1972 Lütisburg 101.9  101.8  102.4  100.8  102.8  104.0  613.7  586
8   Martz Stephan 1984 Meilen 101.1  100.4  102.9  103.1  104.0  101.8  613.3  588

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Männer / Junioren
Rang Name JG 1.P  2.P  3.P  4.P  5.P  6.P  Total  I Z

1   Hunold Patrick 1997 Mollis 102.6  102.7  102.8  104.1  102.3  101.9  616.4  589
2   Hollenweger Jan 1994 Märwil 103.0  100.5  103.2  100.7  103.2  104.0  614.6  588
3   Greuter Sandro 1993 Heiligkreuz 101.1  104.0  101.0  102.1  101.5  101.4  611.1  585
4   Grünig Simon 1994 Sutz 101.5  101.8  102.7  101.4  99.3  102.3  609.0  578
5   May Roberto 1993 Beckenried 100.4  100.5  98.6  100.3  100.8  101.5  602.1  573
6   Jeitziner Manuel 1994 Visperterminen 100.4  98.8  99.2  100.6  102.6  99.3  600.9  575
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Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Guignard Silvia 1974 Zürich 102.7  105.3  104.5  103.7  416.2  397
2   Beyeler Irene 1985 Schwarzenburg 103.8  102.5  103.8  104.4  414.5  398
3   Brühwiler Myriam 1989 St. Gallen 102.5  105.1  102.7  102.2  412.5  395
4   Mischler Jasmin 1992 Mittelhäusern 103.1  102.0  103.1  102.9  411.1  394
5   Verdon Aurore 1987 Montmagny 103.7  102.4  103.9  100.5  410.5  395
6   Füglister Fabienne 1992 Bern 101.7  103.6  100.9  103.0  409.2  393
7   Lustenberger Petra 1990 Rothenburg 102.5  102.6  102.5  101.4  409.0  393
8   Pfiffner Sibylle 1985 Lenzburg 102.2  101.8  100.9  100.7  405.6  389
9   Marguet Annik 1981 Cormérod 101.4  101.8  100.3  100.9  404.4  386

Kompetenzzentrum Spitzensport

RANGLISTE   Trial 10m  EM  2013     2. Wettkampf Brünig Indoor
GEWEHR 10m   Frauen / Juniorinnen
Rang Name JG 1.P 2.P 3.P 4.P Total  I Z

1   Christen Nina 1994 Wolfenschiessen 100.7  103.8  104.4  103.8  412.7  395
2   Hofstetter Vanessa 1995 Gümmenen 102.7  103.6  103.5  102.2  412.0  394
3   Schläpfer Barbara 1993 Gais 101.9  103.4  103.4  101.9  410.6  394
4   Hornung Sarah 1996 Büren a.A. 102.2  101.8  102.9  102.6  409.5  392
5   Bernet Jasmin 1993 Zürich 99.9  101.2  103.6  101.7  406.4  388
6   Bösiger Marina 1995 Derendingen 96.2  98.7  100.8  102.5  398.2  384
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 Gewehr 10m Männer
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g Total 1 2 3 4

  R
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1 Loretan Pascal 1989 Tafers EM 1241.3     620.7 623.9 617.4 617.4 5  623.9  1  
2 Rouiller Nicolas 1987 Thörishaus EM 1235.8     617.9 618.4 617.4 618.4 3  617.4  3  
3 Beyeler Simon 1982 Schwarzenburg 1233.5     616.8 619.4 614.1 619.4 1  614.1  5  
4 Lochbihler Jan 1992 Holderbank 1232.8     616.4 620.3 612.5 612.5 8  620.3  2  
5 Martz Stephan 1984 Meilen 1232.3     616.2 619.0 613.3 619.0 2  613.3  8  
6 Bürge Marcel 1972 Lütisburg 1231.9     616.0 618.2 613.7 618.2 4  613.7  7  
7 Delley Claude-Alain 1990 Saint-Aubin 1230.0     615.0 616.5 613.5 613.5 7  616.5  4  
8 Färber Lars 1984 Felsberg 1228.6     614.3 614.6 614.0 614.6 6  614.0  6  
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 Gewehr 10m Junioren
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g Total 1 2 3 4
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1 Hunold Patrick 1997 Mollis EM 1230.1     615.1 616.4 613.7 613.7 2  616.4 1  
2 Hollenweger Jan 1994 Märwil EM 1226.8     613.4 614.6 612.2 612.2 3  614.6 2  
3 Greuter Sandro 1993 Heiligkreuz 1226.0     613.0 614.9 611.1 614.9 1  611.1 3  
4 May Roberto 1993 Beckenried 1212.7     606.4 610.6 602.1 610.6 4  602.1 5  
5 Grünig Simon 1994 Sutz 1211.9     606.0 609.0 602.9 602.9 5  609.0 4  
6 Jeitziner Manuel 1994 Visperterminen 1202.7     601.4 601.8 600.9 601.8 6  600.9 6  
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Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 Gewehr 10m Frauen
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g Total 1 2 3 4

  R
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1 Guignard Silvia 1974 Zürich EM 826.3     413.2 416.2 410.1 410.1 6  416.2  1  
2 Beyeler Irene 1985 Schwarzenburg EM 825.0     412.5 414.5 410.5 410.5 4  414.5  2  
3 Brühwiler Myriam 1989 St. Gallen 824.4     412.2 412.5 411.9 411.9 1  412.5  3  
4 Mischler Jasmin 1992 Mittelhäusern 822.7     411.4 411.6 411.1 411.6 2  411.1  4  
5 Füglister Fabienne 1992 Bern 819.4     409.7 410.2 409.2 410.2 5  409.2  6  
6 Pfiffner Sibylle 1985 Lenzburg 816.5     408.3 410.9 405.6 410.9 3  405.6  8  
7 Verdon Aurore 1987 Montmagny 815.8     407.9 410.5 405.3 405.3 9  410.5  5  
8 Lustenberger Petra 1990 Rothenburg 815.5     407.8 409.0 406.5 406.5 8  409.0  7  
9 Marguet Annik 1981 Cormérod 812.3     406.2 407.9 404.4 407.9 7  404.4  9  

2013

Name, Vorname

 1
. W

et
tk

am
pf

Q
ua

lif
iz

ie
rt 

fü
r

 D
ur

ch
sc

hn
itt

 d
er

 4
 B

es
te

n

Beste Resultate

 J
ah

rg
an

g

 2
. W

et
tk

am
pf



Schweizer Schiesssportverband

Rankingliste Trial  EM  2013 Gewehr 10m Juniorinnen
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g Total 1 2 3 4

  R
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1 Christen Nina 1994 Wolfenschiessen EM 825.8     412.9 413.1 412.7 413.1 1  412.7  1  
2 Hofstetter Vanessa 1995 Gümmenen EM 822.3     411.2 412.0 410.3 410.3 3  412.0  2  
3 Hornung Sarah 1996 Büren a.A. 822.1     411.1 412.6 409.5 412.6 2  409.5  4  
4 Schläpfer Barbara 1993 Gais 820.2     410.1 410.6 409.6 409.6 4  410.6  3  
5 Bernet Jasmin 1993 Zürich 810.6     405.3 406.4 404.2 404.2 6  406.4  5  
6 Bösiger Marina 1995 Derendingen 807.0     403.5 408.8 398.2 408.8 5  398.2  6  
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